
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

CÂMARA MUNICIPAL DE TABIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2023 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, 

DE COMBUSTÍVEIS (TIPO GASOLINA COMUM E/OU ETANOL HIDRATADO), PARA USO DOS 

VEÍCULOS À SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TABIRA–PE. 

  

  

  

A PREGOEIRA OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABIRA, ESTADO DE PERNAMBUCO, 

no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº. 005, de 

02/01/2023, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 

e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 

123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; e 

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 0002/2023, que 

objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA, 

DE COMBUSTÍVEIS (TIPO GASOLINA COMUM E/OU ETANOL HIDRATADO), PARA USO DOS 

VEÍCULOS À SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TABIRA–PE; com base 

nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

  

ELIAS ALVES BARROS -  

CNPJ: . 09.335.767/0001-46. 

Valor: R$ 47.760,00. 

 

  

  

Tabira - PE, 17 de Julho de 2023. 

  

  

  

___________________________________________ 

DALMA MARIA DA SILVA GOMES FERREIRA MARQUES 

Pregoeiro Oficial 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20231227011249.pdf

assinado por: idU
ser 238                     


